
CADERNO 6  3terça-feira, 27 de AGOSTO de 2013

NliC/SeDUC
NúMerO De PUbliCaçÃO: 574122

GOVerNO DO eStaDO DO ParÁ
SeCretaria De eStaDO De eDUCaçÃO

NúCleO De liCitaçÃO
HOMOlOGaçÃO De reSUltaDO De liCitaçÃO

PrOCeSSO Nº 605.707/2012-SiiG/SeDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 039/2012-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA: ITEM 01

Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis  de Construção de Cobertura de Quadra de Esportes da 
EEEFM PRESIDENTE COSTA E SILVA – Belém/PA.
EMPRESA OFERTA DE 

PREÇOS
M&B ENGENHARIA LTDA-EPP R$ 181.879,96

FIRMA VENCEDORA: ITEM 02

Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis  de Construção de Cobertura de Quadra de Esportes da 
EEEIF ALMIRANTE TAMANDARE – Belém/PA.
EMPRESA OFERTA DE 

PREÇOS
M&B ENGENHARIA LTDA-EPP R$ 181.879,96

FIRMA VENCEDORA: ITEM 03

Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis  de Construção de Cobertura de Quadra de Esportes da 

EEEFM    PROF. MARIA LUIZA C. REGO – Belém/PA.
EMPRESA OFERTA DE 

PREÇOS
M&B ENGENHARIA LTDA-EPP R$ 181.879,96

FIRMA VENCEDORA: ITEM 04

Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis  de Construção de Cobertura de Quadra de Esportes da 

EEEF CEL SARMENTO – Belém/PA.
EMPRESA OFERTA DE 

PREÇOS
M&B ENGENHARIA LTDA-EPP R$ 181.879,96

Belém, 22 de agosto de 2013.
Licurgo Peixoto de Brito.
Secretário de Estado de Educação, em exercício.

HOMOlOGaçÃO De reSUltaDO De liCitaçÃO-NliC/
SeDUC 

NúMerO De PUbliCaçÃO: 574131
GOVerNO DO eStaDO DO ParÁ

SeCretaria De eStaDO De eDUCaçÃO
NúCleO De liCitaçÃO

HOMOlOGaçÃO De reSUltaDO De liCitaçÃO
PROCESSO Nº 629.833/2013-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 003/2013-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
iteM úNiCO

Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 12 (DOZE) SALAS DE 
AULA, localizada na Rua Santo Antônio, Bairro Novo Horizonte, 
no município de Rondon do Pará/PA.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
CONSTRUTORA CAPITÓLIO LTDA R$ 3.868.014,03

Belém, 22 de agosto de 2013
Licurgo Peixoto de Brito
Secretário de Estado de Educação em exercício

HOMOlOGaçÃO De reSUltaDO De liCitaçÃO-NliC/
SeDUC 

NúMerO De PUbliCaçÃO: 574170
GOVerNO DO eStaDO DO ParÁ

SeCretaria De eStaDO De eDUCaçÃO
NúCleO De liCitaçÃO

HOMOlOGaçÃO De reSUltaDO De liCitaçÃO
PrOCeSSO Nº 605.689/2012-SiiG/SeDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2012-NLIC/
SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
iteM 01

Construção de Cobertura de Quadra de Esportes da EEEM PROF. 
ACY JNB PEREIRA – Maraba/PA.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
CONSTRUTORA ESPARTAKUS 
LTDA-EPP

R$ 238.403,23

iteM 02

Construção de Cobertura de Quadra de Esportes da EEEM 
EDUARDO ANGELIM – Parauapebas/PA.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
CONSTRUTORA ESPARTAKUS 
LTDA-EPP

R$ 238.403,23

Belém, 22 de agosto de 2013
Licurgo Peixoto de Brito
Secretário de Estado de Educação em exercício

aDMiSSÃO De SerViDOr
NúMerO De PUbliCaçÃO: 573984

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 21/08/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
SUZANY SILVA BARROSO FONSECA SERVENTE                           
20/08/2014  CONTRATO Nº 728/2013- BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

aDMiSSÃO De SerViDOr
NúMerO De PUbliCaçÃO: 573994

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 21/08/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
GISELE RABELO SERVENTE                           20/08/2014  
CONTRATO Nº729/2013- ANANINDEUA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

liCeNCa SaUDe
NúMerO De PUbliCaçÃO: 573997

Concessao: 45 dias
Periodo:20/09 /12 a 03 /11 /12
Nome:MARIA DO PERPETUO SOCORRO RAMOS DA SILVA
Matric:600792/1 Cargo:PROF.
Lot: EE. RUTH PASSARINHO/BELEM
Laudo Medico n 132676A/1
Concessao: 45 dias
Periodo:20/09 /12 a 03 /11 /12
Nome:MARIA DO PERPETUO SOCORRO RAMOS DA SILVA
Matric:600792/2 Cargo:PROF
Lot: EE. RUTH PASSARINHO/BELEM
Laudo Medico n 132676A/1
Concessao: 30 dias
Periodo:16/10 /12 a 14 /11 /12
Nome:MARIA DIACUI MACIEL DE AZEVEDO BENTES
Matric:3083314/3 Cargo:PROF.
Lot: EE. SAO JOSE/OBIDOS
Laudo Medico n 133533A/1
Concessao: 30 dias
Periodo:10/10 /12 a 08 /11 /12
Nome:MARIA IZABEL DA COSTA PANTOJA
Matric:358886/1 Cargo:PROF.
Lot: DIRETORIA DE ENSINO/BELEM
Laudo Medico n 133158A/1
Concessao: 22 dias
Periodo:10/10 /12 a 31 /10 /12
Nome:MARIA DO SOCORRO DA SILVA BRAGA
Matric:731447/1 Cargo:SERV.
Lot: EE. DAVID S. MUFFARREJ/BELEM
Laudo Medico n 133506A/1
Concessao: 45 dias
Periodo:15/10 /12 a 28 /11 /12
Nome:MARIA DO SOCORRO LOPES DE BARROS
Matric:6006779/2 Cargo:PROF
Lot: EE. JARBAS PASSARINHO/BELEM
Laudo Medico n 133012A/1
Concessao: 38 dias
Periodo:22/10 /12 a 28 /11 /12
Nome:MARIA DAS GRACAS FARIAS BATISTA
Matric:57203481/1 Cargo:PROF.
Lot: EE. VICENTINA S. ARAUJO/S. D.CAPIM
Laudo Medico n 22326
Concessao: 30 dias
Periodo:24/10 /12 a 22 /11 /12
Nome:MARILEIA PEREIRA LEAL
Matric:731080/3 Cargo:PROF
Lot: EE. RUTH G. FERREIRA/BENEV.
Laudo Medico n 133577A/1
Concessao: 30 dias

Periodo:18/10 /12 a 16 /11 /12
Nome:MARIA DO PERPETUO SOCORRO DE MELO SOUZA
Matric:5255279/1 Cargo:PROF.
Lot: EE. PAULINO DE BRITO
Laudo Medico n 133624A/1
Concessao: 38 dias
Periodo:24/ 05/13 a 30 /06 /13
Nome:AELME MENEZES DE ARAUJO
Matric:57200967/2 Cargo:PROF.
Lot: EE. POLIVANTE/ALTAMIRA
Laudo Medico n 171/13
Concessao: 30 dias
Periodo:06/ 11/12 a 05 /12 /12
Nome:MARIE DO SOCORRO SASSIM RODRIGUES
Matric:5632242/1 Cargo:PROF.
Lot: PROJ. REEDUCAO PSICOMOT./BELEM
Laudo Medico n 133632A/1
Concessao: 45 dias
Periodo:21/ 09/12 a 04 /11 /12
Nome:MARIA DE NAZARE FAVACHO SANTOS
Matric:6013554/1 Cargo:SERV.
Lot: EE. PAULO F. DE LIMA/ICOARACI
Laudo Medico n 132862A/1
Concessao: 23 dias
Periodo:18/10 /12 a 09 /11 /12
Nome:MARIA FELIPA OLIVEIRA DA COSTA
Matric:80845244/1 Cargo:PROF.
Lot: ERC JOAO XXIII/ANANINDEUA
Laudo Medico n 133393A/1
Concessao: 15 dias
Periodo:17/10 /12 a 31 /10 /12
Nome:MARIA DE FATIMA CHAGAS TORRES
Matric:5448328/2 Cargo:PROF.
Lot: EE. TEMISTOCLES ARAUJO/BELEM
Laudo Medico n 133119A/1
Concessao: 08 dias
Periodo:25/ 09/12 a 02 /10 /12
Nome:MARISA GRAZIELE LIRA SILVA
Matric:57216320/1 Cargo:PROF.
Lot: EE. BENTO XV/BELEM
Laudo Medico n 133178A/1
Concessao: 60 dias
Periodo:21/08 /12 a 19 /10 /12
Nome:MARIA REGINA LEAL DE LEAL
Matric:213713/1 Cargo:SERV.
Lot: EE. ESTHER B. GOMES/BELEM
Laudo Medico n 132507A/1
Concessao: 30 dias
Periodo:13/10 12/ a 11 /11 /12
Nome:MARIA DE FATIMA DA SILVA BARBOSA
Matric:5051495/1 Cargo:PROF.
Lot: GABINETE DO SECRETARIO/BELEM
Laudo Medico n 133157A/1
Concessao: 15 dias
Periodo:16/10 /12 a 30 /10 /12
Nome:MARIA DO CEU BARBOSA SANTOS
Matric:676314/1 Cargo:PROF
Lot: EE. HILDA VIEIRA/BELEM
Laudo Medico n 133277A/1
Concessao: 45 dias
Periodo:18/10 /12 a 01 /12 /12
Nome:MARICELIA DE LIMA SOUSA
Matric:57209656/1 Cargo:SERV
Lot: EE. ROTARY C. DE CASTANHAL/CASTANHAL
Laudo Medico n 133285A/1
Concessao: 47 dias
Periodo:15/10 /12 a 30 /11 /12
Nome:MARIA ROSALINA DA SILVA MELO
Matric:448940/1 Cargo:SERV.
Lot: EE. BENTO XV/BELEM
Laudo Medico n 133053A/1
Concessao: 40 dias
Periodo:02/10 /12 a 10 /11 /12
Nome:MARIA MADALENA VILHENA CASTRO
Matric:5150086/4 Cargo:PROF
Lot: EE. FREI DANIEL/BELEM
Laudo Medico n 133435A/1
Concessao: 45 dias
Periodo:16/10 /12 a 29 /11 /12
Nome:MARCIA MARIA ALMEIDA DE ASSUNCAO
Matric:675989/1 Cargo:PROF
Lot: EE. AVERTANO ROCHA/ICORACI
Laudo Medico n 133298A/1
Concessao: 60 dias
Periodo:29/12 /10 a 26 /02 /11
Nome:MARIA BERNADETE DA CRUZ REIS
Matric:5559898/1 Cargo:ORIENT.
Lot: EE. PRES. C. E SILVA/BELEM
Laudo Medico n 105819A/1
Concessao: 20 dias
Periodo:08/08 /12 a 27 /08 /12
Nome:MAURO SERGIO MAGALHAES DA SILVA
Matric:5887127/2 Cargo:PROF


